
Mirovice
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.515552N, 14.035819E

Nadmořská výška: 433 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 2 206 ha

Počet obyvatel: 1 483 PSČ: 398 06

Adresa URL: www.mirovice-mesto.cz

O obci
Mirovice, k nimž náleží Boješice, Kakovice, Ohař, Plíškovice, Ráztely, Řeteč, Sochovice a
Touškov, jsou převážně zemědělské městečko ležící v údolí říčky Skalice v Jihočeském
kraji v bývalém okrese Písek.

Historie obce
Vznik a založení Mirovic nelze přesně časově určit, jako u většiny  českých měst a osad.
Archeologický průzkum však bezpečně prokázal  osídlení okolního území od doby prvních Slovanů v
kraji až do konce 12.  století.

Ubytování a restaurace
Obyvatelům i navštěvníkům města je k dispozici řada restauračních a ubytovacích služeb.

Okolí a příroda
Mirovice leží z hlediska geologického na tzv. mirovickém ostrově, tj. na  „ostrovu" přímořských
vápencových devonských usazenin které vybíhají k  povrchu v okolním „moři" žulových hornin.

Současnost obce
Kromě řady obchůdků, hospůdek a cukráren, se zde nachází pošta, pobočka České spořitelny,
lékárna, základní škola, veřejná knihovna, lékařské ordinace (stomatologie, dětský lékař a
lékař pro dospělé).

Sportovní možnosti
Přímo Mirovicemi prochází červená turistická trasa a cyklostezka číslo 1157.

Památky a zajímavosti
V městečku a jeho blízkém okolí se nachází řada drobných historických  památek a přírodních
pozoruhodností. Historické jádro města je od roku  2003 městskou památkovou zónou.Na pravoúhlém
náměstí se nachází morový  sloup,...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5744/mirovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 21:57:52



Doprava
Dopravu obyvatel zajišťují vlakové a autobusové spoje. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5744/mirovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 21:57:52


